PAGE
2

[image: image1.jpg]

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

БЮДЖЕТ КОМИТЕТ
Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ ПО БЮДЖЕТУ

Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-16, 41-67-70, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 118
ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА ГОСУДАРСТВЕННОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ ПО БЮДЖЕТУ
6 июля 2018 года
ПОВЕСТКА ДНЯ:
I. Вопросы ведения Комитета

1. О рассмотрении информации Государственной счетной палаты Республики Марий Эл об исполнении дорожного фонда Республики
Марий Эл на 1 апреля 2018 года.

Комитет решил:

Информацию Государственной счетной палаты Республики Марий Эл об исполнении дорожного фонда Республики Марий Эл на 1 апреля
2018 года принять к сведению.
2. О результатах работы Государственной счетной палаты
Республики Марий Эл во втором квартале 2018 года.

Комитет решил:

1. Предложить Президиуму Государственного Собрания Республики Марий Эл согласовать выплату премии по итогам работы за второй квартал 2018 года Каргальскому С.Ф., Председателю Государственной счетной палаты Республики Марий Эл (проект решения Президиума Государственного Собрания Республики Марий Эл прилагается).

2. Направить настоящее решение в Президиум Государственного Собрания Республики Марий Эл.
II. Информация о законодательной инициативе законодательного (представительного) органа власти субъекта Российской Федерации, обращении законодательного (представительного) органа власти субъекта Российской Федерации, поступивших на рассмотрение
Комитета по бюджету
3. О рассмотрении обращения Мурманской областной Думы
к Председателю Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации В.И.Матвиенко, Председателю Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации В.В.Володину, Председателю Правительства Российской Федерации Д.А.Медведеву
о необходимости увеличения объемов финансирования за счет средств федерального бюджета на приобретение путевок на санитарно-курортное лечение.
Комитет решил:

1. Поддержать обращение Мурманской областной Думы к Председателю Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации В.И.Матвиенко, Председателю Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации В.В.Володину, Председателю Правительства Российской Федерации Д.А.Медведеву о необходимости увеличения объемов финансирования за счет средств федерального бюджета на приобретение путевок на санитарно-курортное лечение.

2. Обратиться в Президиум Государственного Собрания Республики Марий Эл с предложением поддержать указанное обращение.
4. О рассмотрении законодательной инициативы субъекта Российской Федерации Верховного Совета Республики Хакасия –
по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в сфере обязательного медицинского страхования" и проекта федерального закона "О внесении изменений в статью 284 части второй Налогового кодекса Российской Федерации".

Комитет решил:

Информацию о законодательной инициативе субъекта Российской Федерации Верховного Совета Республики Хакасия принять к сведению.